
VI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha  
podle přílohy č. 5 odst. 4 stavebního zákona  

ke schválení Změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. 
 

 2 

Obsah: 
 
a) Zpráva o projednání návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR obsahující 

vyhodnocení připomínek ministerstev, jiných ústředních správních úřadů, krajů, obcí 
a veřejnosti, případných vyjádření sousedních států a výsledků konzultací 
se zdůvodněním způsobu jejich zapracování 

 
b) Výsledek vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území - nezpracovává se 
 
c) Stanovisko Ministerstva životního prostředí k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

se sdělením, jak bylo zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé 
požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly, a další části prohlášení podle § 10g 
odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí - nezpracovává se 
 

d) Sdělení, jak bylo zohledněno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území s uvedením 
důvodů výběru přijaté varianty řešení - nezpracovává se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. 
 

 3 

 

 

a) Zpráva o projednání návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje 
ČR obsahující vyhodnocení připomínek ministerstev, jiných 
ústředních správních úřadů, krajů, obcí a veřejnosti, případných 
vyjádření sousedních států a výsledků konzultací se zdůvodněním 
způsobu jejich zapracování 

 

Úvod 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj pořídilo návrh Změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR 
(dále jen „návrh Změny č. 9 PÚR ČR“) na základě § 71e odst. 4 ve spojení s § 71b 
stavebního zákona a na základě usnesení vlády ze dne 24. dubna 2024 č. 272, kterým 
vláda rozhodla o zpracování této aktualizace PÚR ČR a o jejím předložení vládě 
v termínu do 31. prosince 2024.  
 
Předkládaný návrh Změny č. 9 PÚR ČR představuje tzv. mimořádnou změnu PÚR ČR, 
tj. změnu z důvodu naléhavého veřejného zájmu, jejíž pořízení stavební zákon umožňuje 
v souladu s § 71e odst. 4. Podnět pro pořízení této změny PÚR ČR vzešel od Ministerstva 
průmyslu a obchodu. U mimořádné změny PÚR ČR není vyžadováno předložit vládě 
Zprávu o uplatňování PÚR ČR a vláda může také rozhodnout o zkrácení lhůt 
pro projednávání stanovených stavebním zákonem.   
 
Ministerstvo životního prostředí ve svém stanovisku ze dne 23. února 2024 sdělilo, že 
není nutné návrh Změny č. 9 PÚR ČR posuzovat z hlediska jeho vlivů na životní prostředí, 
jelikož nemůže mít významný vliv na životní prostředí, veřejné zdraví a lokality soustavy 
Natura. Vzhledem k této skutečnosti nebylo nutné zpracovat vyhodnocení vlivů 
návrhu Změny č. 9 PÚR ČR na životní prostředí, a ani vyhodnocení vlivů návrhu 
Změny č. 9 PÚR ČR na udržitelný rozvoj území. Z tohoto důvodu nebyly zpracovány 
přílohy uvedené v příloze č. 5 písmenech b), c) a d) stavebního zákona.  
 
 
Projednání s ministerstvy, jinými ústředními správními úřady a kraji: 
Bude doplněno. 
 
Projednání s obcemi a veřejností: 
Bude doplněno. 
 

Vyjádření sousedních států: 
Bude doplněno. 
 


